

阪神・淡路大震災 一般ボランティア活動者数推計

兵庫県 県民生活部 生活文化局 生活創造課
(単位:人)

期	間	日数 (A)	活動対象別人数(1日当たり)			一日平均 人数 (E=B+C +D)	期間別合 計人数 (F=A×E)	累 計
			避難所・ 待機所 (B)	物資搬出 ・搬入 (C)	地域活動 (D)			
H. 7	1/17~ 2/17	31	12,000	3,700	4,300	20,000	620,000	620,000
H. 7	2/18~ 3/16	27	8,500	1,500	4,000	14,000	380,000	1,000,000
H. 7	3/17~ 4/ 3	18	4,600	400	2,000	7,000	130,000	1,130,000
H. 7	4/ 4~ 4/18	15	1,600	100	1,000	2,700	40,000	1,170,000
H. 7	4/19~ 5/21	33	750	10	340	1,100	36,000	1,206,000
H. 7	5/22~ 6/20	30	390		310	700	21,000	1,227,000
H. 7	6/21~ 7/23	33	330		470	800	26,000	1,253,000
H. 7	7/24~ 8/20	28	220		580	800	22,000	1,275,000
H. 7	8/21~ 9/20	31		900		900	28,000	1,303,000
H. 7	9/21~10/20	30		600		600	18,000	1,321,000
H. 7	10/21~11/20	31		600		600	19,000	1,340,000
H. 7	11/21~12/20	30		500		500	15,000	1,355,000
H. 7~8	12/21~ 1/20	31		700		700	22,000	1,377,000
H. 8	1/21~ 2/20	31		600		600	19,000	1,396,000
H. 8	2/21~ 3/31	40		600		600	24,000	1,420,000
H. 8	4/ 1~ 4/30	30		500		500	15,000	1,435,000
H. 8	4/ 1~ 4/30	30		500		500	16,000	1,451,000
H. 8	5/ 1~ 5/31	31		500		500	15,000	1,466,000
H. 8	6/ 1~ 6/30	30		500		500	15,000	1,481,000
H. 8	6/ 1~ 6/30	30		500		600	19,000	1,485,000
H. 8	7/ 1~ 7/31	31		600		600	19,000	1,504,000
H. 8	8/ 1~ 8/31	31		600		600	18,000	1,522,000
H. 8	9/ 1~ 9/30	30		600		600	18,000	1,540,000
H. 8	9/ 1~ 9/30	30		600		600	19,000	1,541,000
H. 8	10/ 1~10/31	31		600		600	19,000	1,560,000
H. 8	10/ 1~10/31	31		600		600	18,000	1,559,000
H. 8	11/ 1~11/30	30		600		600	18,000	1,577,000
H. 8	11/ 1~11/30	30		600		600	19,000	1,578,000
H. 8	12/ 1~12/31	31		600		600	19,000	1,597,000
H. 9	1/ 1~ 1/31	31		600		600	19,000	1,597,000
H. 9	1/ 1~ 1/31	31		600		600	17,000	1,614,000
H. 9	2/ 1~ 2/28	28		600		600	17,000	1,631,000
H. 9	2/ 1~ 2/28	28		600		600	19,000	1,633,000
H. 9	3/ 1~ 3/31	31		600		600	18,000	1,651,000
H. 9	4/ 1~ 4/30	30		600		600	18,000	1,669,000
H. 9	4/ 1~ 4/30	30		600		600	19,000	1,670,000
H. 9	5/ 1~ 5/31	31		600		600	18,000	1,688,000
H. 9	6/ 1~ 6/30	30		600		600	19,000	1,707,000
H. 9	6/ 1~ 6/30	30		600		600	19,000	1,726,000
H. 9	7/ 1~ 7/31	31		600		600	18,000	1,744,000
H. 9	8/ 1~ 8/31	31		600		600	19,000	1,763,000
H. 9	9/ 1~ 9/30	30		600		600	18,000	1,781,000
H. 9	10/ 1~10/31	31		600		600	18,000	1,781,000
H. 9	11/ 1~11/30	30		600		600	19,000	1,800,000
H. 9	12/ 1~12/31	31		600		500	16,000	1,816,000
H. 10	1/ 1~ 1/31	31		500		500	14,000	1,830,000
H. 10	2/ 1~ 2/28	28		500		500	16,000	1,846,000
H. 10	3/ 1~ 3/31	31		500		500	46,000	1,892,000
H. 10	4/ 1~ 6/30	91		500		500	46,000	1,938,000
H. 10	7/ 1~ 9/30	92		500		500	46,000	1,984,000
H. 10	10/ 1~12/31	92		450		450	41,000	1,979,000
H. 11	1/ 1~ 3/31	90		450		450	41,000	2,020,000
H. 11	4/ 1~ 6/30	91		400		400	36,000	2,056,000
H. 11	4/ 1~ 6/30	91		400		400	37,000	2,093,000
H. 11	7/ 1~ 9/30	92		400		400	37,000	2,130,000
H. 11	10/ 1~12/31	92		400		400	37,000	2,167,000
H. 12	1/ 1~ 3/31	91		400		400	36,000	2,166,000